INDICAÇÃO Nº 599/2016
Solicita melhorias na área de sáude, a começar pela Santa Casa de Misericórdia de São Roque, com revitalização e reformas de leitos e do prédio e instalações da instituição, aquisição de arco cirúrgico, implantação de UTI e compra de equipamentos de Tomografia, Radiologia Digital, Ultrassom Digital, Mamografia e Laboratório.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando melhorias na área de sáude, a começar pela Santa Casa de Misericórdia de São Roque, com revitalização e reformas de leitos e do prédio e instalações da instituição, aquisição de arco cirúrgico, implantação de UTI e compra de equipamentos de Tomografia, Radiologia Digital, Ultrassom Digital, Mamografia e Laboratório. Anexa fotos do local.
JUSTIFICATIVA:

Tais serviços e equipamentos são necessários para que a Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de São Roque possa oferecer melhores condições de atendimento à população são-roquense.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 13 de maio de 2016.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

Presidente

PROTOCOLO Nº CETSR 13/05/2016 - 16:42:41 02795/2016
/vtc

Leitura em Plenário

Na 17ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/05/2016

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário